
 

Pag. 1 a 3 
ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Molise Altissimo" 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

86083CAROVILLI (Isernia)E-mail: isic81200l@istruzione.it – 
Codice Meccanografico ISIC81200L – C.F. 80003090943 Tel. 0865-838323  

  
 
 

All'Albo On-line 
 All'Amministrazione trasparente 
 Al sito web, sezione dedicata 

 
Oggetto:  Assunzione incarico RUP - PNRR-Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1 “Scuola 4.0: Nuove competenze e nuovi linguaggi -Decreto del Ministro 
dell’Istruzione e del merito del 12 aprile 2023, n. 65 -Interventi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e 
studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti. 

CUP: C74D23003250006 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41057 

Titolo progetto: Thinking Creativity 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, 
n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 
(UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il PNRR, Missione 4 -Istruzione e ricerca-Componente 1 –“ potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” -Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi finanziato 
dall’Unione Europea- Nex generation EU;  
VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” 
Componente 1 –“ potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”- del PNRR, 
finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del merito;  

mailto:isic81200l@istruzione.it




 

Pag. 2 a 3 
ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 
 
VISTO il Decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI/65 del 12 aprile 2023 - di riparto delle risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 -Istruzione e ricerca-Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del PNRR finanziato dall’Unione Europea- Nex generation EU;  
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 
“Scuola 4.0: Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 -Istruzione e ricerca-
Componente 1 del PNRR ; 
VISTA la candidatura M4C1I3.1-2023-1143-P-28659 presentata da questa istituzione Scolastica;  
VISTO l’accordo di concessione, prot. n.0033109 del 28.02.2024, per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al Progetto:” Thinking Creativity” tra il Ministero dell’Istruzione e del 
Merito e il soggetto attuatore, Istituto Comprensivo “Molise Altissimo”; 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PNRR; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018;  
VISTE e delibere n. 5 del verbale n. 3 del 16 gennaio 2024 del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto del 30 
novembre 2023 di partecipazione all’avviso in oggetto; 
VISTA la determina di assunzione al P.A. 2024 (prot. n.0002174del 26/03/2024) del PNRR -Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 “Scuola 4.0: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
-Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito del 12 aprile 2023, n. 65 -Interventi di orientamento e 
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse 
e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti. CUP: C74D23003250006Codice progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-41057Titolo progetto: Thinking Creativity 
VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;  
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ;  
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 

 
DECRETA 

 
Art. 1-ASSUNZIONE INCARICO  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento -RUP- ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 
36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione dei seguenti interventi: 

CODICE PROGETTO TIPOLOGIA DI INTERVENTO TITOLO 
PROGETTO 

TOTALE 
AUTORIZZ ATO 

CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-41057 Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi 

linguaggi -Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e 

multilinguistiche (DM 65/2023)” 

PNRR-Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4 - Istruzione 

e Ricerca -finanziato dall’Unione 

Europea - Next Generation EU. 

Thinking 
Creativity 

€ 53.084,88 C74D23003250006 



 

Pag. 3 a 3 
ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 
 

Art. 2 DURATA 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  

 
Art. 3 INCARICO 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  
 

Art. 4 SOSPENSIVA 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 
15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 
Progetto”.  

Art. 5 RIMODULAZIONE E RIASSEGNAZIONE 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP.  
 
Il presente decreto verrà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ida CIMMINO 
 

 
 

 

 

 

 

Il documento è prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice 

dell'Amministrazione Digitale' nella data risultante dai dati della sottoscrizione Digitale 


		2024-09-04T19:02:40+0200
	Ida Cimmino




